
 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Γραμματεία Συγκλήτου  

Ταχ. Δ/νση:     Πανεπιστημίου 30 Αθήνα     11-7-2022 

Πληροφορίες:  Γεωργία Νικολοπούλου Αρ. Πρωτ.:    

Τηλέφωνο:      210 368. 9765   

e-mail:             gnikolop@uoa.gr ΠΡΟΣ:    -Τμήμα Ρωσικής Γλώσσας και  

   Φιλολογίας & Σλαβικών Σπουδών  

 ΚΟΙΝ: -Κοσμητεία Φιλοσοφικής Σχολής 

  -Διεύθυνση Διοικητικού  
 

ΠΡΑΞΗ   20η  (2021-2022)  

 Η Σύγκλητος λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την απόφασή της με ΑΔΑ:ΨΑ5Θ46ΨΖ2Ν-ΔΛ7.  

2. Τις διατάξεις άρθρου 24 παρ. 2 Ν. 4485/2017  «Στα Τμήματα Α.Ε.Ι. που δεν πληρούνται 

οι προϋποθέσεις περί αυτοδυναμίας του άρθρου 11 λειτουργεί προσωρινή Συνέλευση 

Τμήματος...Η προσωρινή Συνέλευση ορίζεται με πράξη του Πρύτανη …ύστερα από απόφαση 

της Συγκλήτου ... Με την ίδια πράξη ορίζονται ο Πρόεδρος και ο Αναπληρωτής Πρόεδρος, οι 

οποίοι πρέπει να είναι μέλη Δ.Ε.Π. πρώτης βαθμίδας, άλλως της βαθμίδας του αναπληρωτή 

του οικείου Τμήματος, …. Ο Πρόεδρος και ο Αναπληρωτής Πρόεδρος ορίζονται για διετή 

θητεία, με δυνατότητα να οριστούν για μία ακόμη συνεχόμενη θητεία. …». 

3. Την απόφαση Συγκλήτου της 30
ης

 συνεδρίας  της 8ης-7-2022 

Αποφασίζει τον ορισμό της Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Ρωσικής Γλώσσας 

και Φιλολογίας & Σλαβικών Σπουδών ως εξής: 

1. Τατιάνα Μπορίσοβα  αναπληρώτρια καθηγήτρια Πρόεδρος  

2. Αλεξανδροπούλου Όλγα αναπληρώτρια καθηγήτρια Αναπληρώτρια Πρόεδρος 

3. Σοφούλης Πανανός-Φίλιππος αναπληρωτής καθηγητής  

4. Παπαστρατηγάκης Νικόλαος επίκουρος καθηγητής  

5. Γκοράνης Πολύδωρος επίκουρος καθηγητής  

6. Έλενα Σαρτόρι επίκουρη καθηγήτρια 

7. Μίνεβα Εβελίνα λέκτορας  

8. Παπαγεωργίου Αγγελική μοναδικό μέλος ΕΔΙΠ  

Επισημαίνεται ότι στο Τμήμα δεν υπηρετούν μέλη ΕΕΠ και ΕΤΕΠ και ότι οι φοιτητές 

δεν έχουν ορίσει εκπρόσωπο. 

 
 

 Ο Πρύτανης 

 * 

 Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 

 
* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο της 

Γραμματείας Συγκλήτου και η διεκπεραίωσή του θα γίνει ηλεκτρονικά 

 

 

 

0000913208

ΕΚΠΑ 12/07/2022
Α. Π.: 69006

ΑΔΑ: 6Ρ5Α46ΨΖ2Ν-Β7Μ


		2022-07-12T10:49:08+0300
	Athens




